Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 769/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de limpeza, retirada de
lixos e entulhos e execução de
serviços para melhor vazão nas
águas pluviais na Rua Vereador
Benedito Antonio Atanaz, ao lodo do
número 502 no bairro Conjunto dos
Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados a realização de limpeza, retirada de lixos e
entulhos e execução de serviços para melhor vazão nas águas pluviais na Rua
Vereador Benedito Antonio Atanaz, ao lodo do número 502 no bairro Conjunto
dos Trabalhadores, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por municipes e conforme visita in
loco e em conversa com moradores locais, no fim da referida via pública
possui alguns problemas que tem gerado preocupação e insegurança.

No local possui muitas árvores precisando de poda e
levantamento de sua copa, limpeza e retirada de galhos e entulhos, e além do
mato e da vegetação densa do local em dias de chuva é um ponto que
acumula muita água e proporciona o acumulo de lixo e o aparecimento de
animais como ratos, cobras, aranhas e escorpiões. A grande maioria dos
vizinhos locais contrairam dengue e ao lado esta localizada a Escola EMEFEI
José Luiz Gomes da Silva e temem que as crianças estejam em risco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2023.

Júlio César “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
18

/2
02

3
10

/0
3/

20
23

 1
1:

42
 -

 C
H

A
V

E
: A

R
X

5-
0A

M
Y

-0
E

24
-6

U
C

W

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ARX50AMY0E246UCW, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ARX5-0AMY-0E24-6UCW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
18

/2
02

3
10

/0
3/

20
23

 1
1:

42
 -

 C
H

A
V

E
: A

R
X

5-
0A

M
Y

-0
E

24
-6

U
C

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ARX50AMY0E246UCW,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ARX50AMY0E246UCW
		2023-03-10T15:33:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura